
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Terça-feira 21 de Setembro de 2021 - Ano IX - Edição 2054 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021– Processo nº 818001/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 4 de outubro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 46/2021, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO(S) NOVO(S) (0KM), TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) 
PESSOAS, DESTINADO A SEC. MUN. DE TRIBUTAÇÃO, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, 
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 20 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150901/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2021

PROCESSO Nº 825012 /2021

Espécie: Contrato nº 150901/2019, firmado em 15/09/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: SARAIVA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.462.731/0001-09; Objeto: Serviço específico 
de advocacia para a propositura e acompanhamento de medidas administrativas e judiciais visando redução de carga tributária do Município, 
objetivo especifico de realizar compensação de créditos previdenciários provenientes de decisão judicial transitada e julgada, Processo nº 
0810366-45.2019.4.05.8400, operacionalizando a restituição e/ou compensação.; Amparo: Inexigibilidade 05/2019; Processo: 825012/2019; 
Fundamentação Legal: Art. 25, II, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 12 meses a contar da assinatura, podendo ser prorrogadao na forma da lei; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 03.001 - Secretaria municipal de administração; Função: 04 - Administração Sub Função: 122 
- Administração geral; Programa: 0007 – Administração; Projeto/atividade: 2007 - Manutenção das ações da secretaria municipal de administração; 
Natureza de despesa: 33.90.35 Serviços de consultoria; Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários; Valor: R$ 536.491,16 (quinhentos e trinta e seis 
mil, quatrocentos e noventa e um reais e dezesseis centavos), gerados na expectativa de recuperação de crédito previdenciário no valor de R$ 
2.682.455,82 (dois milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), a serem pagos mediante 
efetivação dos créditos; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e pelo Contratado, Paulo Lopo Saraiva.

Nova Cruz/RN, 15 de setembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021– Processo nº 701115/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 4 de outubro de 2021 às 11:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 47/2021, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO(S) NOVO(S) (0KM), TIPO MOTOCICLETA, PARA A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 20 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



TERÇA-FEIRA, 21 DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2054

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

=======================================================================================================

   SEM ATOS


